ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-KGVX

V/v triển khai Thông báo số 712/TB-

VPCP ngày 21/12/2025 của Văn phòng

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;
 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
 - Sở Khoa học và Công nghệ

Thực hiện Thông báo số 712/TB-VPCP ngày 21/12/2025 của Văn phòng Chính
phủ về kết luận, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Trưởng Ban Chỉ đạo của Chính phủ
về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tại Hội
nghị sơ kết 01 năm triển khai Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị
quyết số 57-NQ/TW, 05 năm thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính, 04

năm triển khai Đề án 06 (kèm theo Công văn này), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:

Giao Công an tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Khoa học và Công

nghệ theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với các cơ quan liên quan tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ
về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số; cải cách hành chính
và Đề án 06, theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 712/TB-VPCP

này 21/12/2025. Trong đó, lưu ý các nhiệm vụ sau:

1. Sở Khoa học và Công nghệ

- Phối hợp với đơn vị liên quan của Bộ Công an đăng ký sử dụng hạ tầng tập
trung tại Trung tâm dữ liệu quốc gia, hoàn thành trong tháng 01 năm 2026.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Kế hoạch triển khai

“Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh trong năm 2026, hoàn thành trước ngày 15
tháng 01 năm 2026.

2. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ quan,

đơn vị liên quan xây dựng Khung kiến trúc dữ liệu của tỉnh, đảm bảo phù hợp với
Khung kiến trúc dữ liệu quốc gia tại Quyết định số 2439/QĐ-TTg ngày 04/11/2025

của Thủ tướng Chính phủ, hoàn thành trong Quý I năm 2026.

8537 25 12

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;
- CVP, PVPVX;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, C6, V9.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang